EXTERNADO PORFIRIO BARBA JACOB

AREA DE MATEMATICAS
GRADO SEPTIMO

FRACCION GENERATRIZ

Docente: Nathaly Galvis

1. Clasifica cada uno de los siguientes decimales:

20,21

8,444444....

74,2131313...

9,65656565...

8,563

2. Halla la fraccién generatriz de cada uno de los siguientes decimales.
Recuerda simplificar hasta obtener una fraccion irreducible:
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